
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

                                    
                    

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 2382/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Civil, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 7 de diciembre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2382/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 2382/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Civil, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 3398/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 3398/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA CIVIL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURA A 
CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ALCARAZ, 
Santiago 

209371 Ingeniería Civil II Física I  

ARENAS 
GUZMAN, Dorian 
Rafael 

172428 Instalaciones 
Termomecánicas  
Instalaciones Eléctricas 
y Acústicas  
Geotopografía 

 Física I 

BERNASCHINA, 
Rocco 

209836 Ingeniería Civil II Física I  

BISSO, Pablo 176377 Resistencia de 
Materiales 

Estabilidad  

CABALLERO 
JIMENEZ, Jason 
Nahuel 

171547 Tecnología de la 
Construcción 
Resistencia de 
Materiales  
Tecnología del 
Hormigón 
Hidráulica General y 
Aplicada 

 Análisis Matemático I 

CACERES PAEZ, 
Fabián Ezequiel 

138115 Resistencia de 
Materiales 
Hidráulica General y 
Aplicada 

Estabilidad  

CARBONE, Alejo 
Damián 

171521 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 

 Inglés I 

CHARALAMBOUS, 
Marina Alicia 

211620 Tecnología de los 
Materiales 

Química General  

Economía Ingeniería Civil II  

Tecnología de la 
Construcción 

Ingeniería Civil II  
Tecnología de los 
Materiales 

Ingeniería Civil I 
Química General  
Fundamentos de 
Informática 

Ingeniería Civil II Ingeniería Civil I  

CHO, Michelle 
Clara 

208536 Ingeniería Civil II Física I  



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
COLQUE MUJICA, 
David 

169001 Resistencia de  
Materiales  
Tecnología del 
Hormigón  
Tecnología de la 
Construcción   
Hidráulica General y 
Aplicada   
Geotopografía 

 Física I 

CUROTTO 
POTAS, Juan 
Agustín 

171351 Ingeniería Civil II Ingeniería Civil I  

DEMATTEI, 
Nicolás 

177220 Resistencia de 
Materiales  
Tecnología del 
Hormigón  
Tecnología de la 
Construcción  
Hidráulica General y 
Aplicada  
Cálculo Avanzado 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

DE 
AURTENECHE, 
Santiago 

209489 Ingeniería Civil II Física I  

GALICIO 
GUTIERREZ, 
Freddy Alonso 

162829 Resistencia de 
Materiales 

Estabilidad  

MLIKOTA, Chiara 207832 Ingeniería Civil II Física I  

MORENO, Marcelo 
Hernán 

213227 Ingeniería Civil II Ingeniería Civil I  

MUNZI, Nicolás 
Mariano 

213217 Tecnología del 
Hormigón  
Resistencia de 
Materiales 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

NATIELLO, Sofía 208553 Ingeniería Civil II Física I  

NUÑEZ 
GIACOMELLI, 
Sofía 

213078 Ingeniería Civil II Ingeniería Civil I  

Hidráulica General y 
Aplicada 

Estabilidad  

Ingeniería Legal Ingeniería Civil II  

RIEDEL, Facundo 176302 Resistencia de 
Materiales 

 Física I 

SUAREZ 
BEMBIHY, Alvaro 
José 

168530 Instalaciones Eléctricas 
y Acústicas 
Instalaciones 
Termomecánicas 

 Análisis Matemático I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
Resistencia de 
Materiales 
Tecnología de la 
Construcción  
Tecnología del 
Hormigón 

VICARIO, Ana 
Laura 

159459 Vías de Comunicación II 
Organización y 
Conducción de Obras 
Cimentaciones 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

VIDAURE 
SEGOVIA, Luciana 
Yanina 

175229 Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 

 Tecnología de los 
Materiales 

VILLAFAFILA, 
Eliana Sol 

177154 Ingeniería Civil II Física I  

VILLARREAL 
ROJAS, Estela 

141798 Geotopografía 
Resistencia de 
Materiales 
Hidráulica General y 
Aplicada 

 Análisis Matemático I 

____________________________________ 

 


		2023-12-20T16:22:44-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:25:50-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:02:52-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




